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A. Verksamhet

Policyns syfte och målgrupp
Syftet med policyn är att ge vägledning för Uppåkra Scoutkår [scoutkåren] att verkställa den
värdegrund Scouternas verksamhet vilar på. 
Policy för verksamhet riktar sig till samtliga medlemmar, ideellt aktiva och annat engagerade
i scoutkårens verksamhet. En viktig grund i scoutverksamheten är att barn och unga deltar
efter sina förutsättningar i en verksamhet utan avbytarbänk. Vi visar varandra hänsyn och
respekt.  Scoutkåren  uppmuntrar  också  unga att  leda  och  ta  ansvar  för  sin  och  andras
utveckling. Vi stödjer unga i sitt sökande efter mening och tro, där vi låter alla välja själva. I
scouternas grundidé beskrivs detta genom scoutmetod, scoutlag och scoutlöfte.

Verksamhetsprogram
Scoutkåren ska bygga verksamheten genom verksamhetsprogram. Program ska anpassas
efter förutsättningarna inom respektive åldersgrupp. Målet med verksamheten i scoutkåren
är att unga människor ska utvecklas som individer och som grupp, för att kunna skapa ett
bättre samhälle.
Personlig utveckling för oss är utveckling inom fem områden: gruppen (social utveckling),
kroppen  (fysisk  utveckling),  tron  och  livsfrågorna  (andlig  utveckling),  känslorna
(känslomässig utveckling) och tanken (intellektuell utveckling). För att nå detta använder vi
scoutmetoden,  en  metod  för  personlig  utveckling  genom  icke-formellt  lärande.  Den  är
utformad  för  att  ge  unga  människor  möjlighet  att  få  utvecklas  utifrån  sina  personliga
förutsättningar.

Scoutkårens tillhörighet
Scoutkåren  är  en  del  av  Scouterna,  Södra  Skånes  Scoutdistrikt.  Scoutkåren  är  även
medlemmar i samverkansorganisationen KFUM.

Samverkan
Scoutkåren ska samverka med de organisationer scoutkåren tillhör samt andra scoutkårer.
Målsättningen med samverkan är att tillföra nya intryck och influenser till verksamheten och
skapa ett  större sammanhang för scoutkåren och dess medlemmar. I  utbytet med andra
scouter från andra scoutkårer ges möjlighet till personlig utveckling. Scoutkåren bör även, då
så  är  lämpligt,  samverka  med  andra  föreningar,  kommun  mm.  i  arrangemang  inom
lokalsamhället.
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Utbildningar
Scoutkåren ska uppmuntra alla medlemmar till personlig utveckling genom att ta del av de
utbildningar som erbjuds av Scouterna, Scouternas folkhögskola och av KFUM. Utbildningar
och kurser inom områden som till exempel ledarskap, pedagogik, friluftsliv, demokrati och
trygga möten. Utbildningarna ger möjligheter för medlemmar i scoutkåren att leda sig själva
och andra, och syftar till att öka kompetens och kvalitet i verksamheten.

Mångfald och jämställdhet
Scoutkåren vill ha en verksamhet som är öppen för alla. Alla ska få samma bemötande och
ges lika goda förutsättningar att engagera sig i verksamheten. 
Patrullindelningar  ska  sträva  efter  jämn  fördelning  av  egenskaper  hos  scouterna  (t.ex.
förkunskaper, individuell mognad och kön).
Scoutkåren ska använda och sprida de metoder som utformats av Scouterna eller KFUM, för
att förebygga diskriminering och som ger inkludering och öppenhet både i verksamheten och
utanför. 

Demokrati
Avdelningarnas verksamhet ska i möjligaste mån bedrivas demokratiskt. Vid patrullindelning
ska  barnen  i  respektive  patrull  själva  välja  patrulledare  och  vice  patrulledare.
Avdelningsledare ska dock säkerställa att  valet  går  rättvist  till  och är  i  linje med kårens
principer och förhållningssätt.
Barnens åsikter och önskemål ska tas i beaktande och tillmätas vikt i enlighet med deras
ålder och mognad, vid utformandet av en avdelnings verksamhetsprogram.

Scoutkåren skall sträva efter att alla kårens registrerade patruller uppfyller ungdomsrådets
krav  för  statsbidrag  genom  att  årligen  rapportera  årsredovisning  och  genomföra
protokollförda demokratimöten omfattande antagande av stadgar och val av funktionärer.
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B. Principer och förhållningssätt

Policyns syfte och målgrupp
Scoutkårens policy för principer och förhållningssätt riktar sig till samtliga medlemmar, ideellt
aktiva och annat engagerade i scoutkårens verksamhet. Policyn ska ge vägledning för att
förmedla den värdegrund som Scouterna och scoutkårens verksamhet bygger på. När vi gör
unga människor redo för  livet  vill  vi  att  vår  verksamhet och våra ideellt  aktiva ska vara
förebilder för barn och unga. Scouting ska vara en positiv kraft som påverkar såväl enskilda
individer som samhället i stort och vi vill ta ansvar för världen, både idag och i framtiden. 

Scoutlagen
1. En scout söker sin tro och respekterar andras. 
2. En scout är ärlig och pålitlig. 
3. En scout är vänlig och hjälpsam. 
4. En scout visar hänsyn och är en god kamrat.
5. En scout möter svårigheter med gott humör. 
6. En scout lär känna och vårdar naturen. 
7. En scout känner ansvar för sig själv och andra. 

Genom  scoutlagen  finner  scoutkåren  sitt  fundament  i  vår  verksamhet  och  vårt
förhållningssätt.

Trygga scoutmöten
Scoutkåren ska erbjuda en trygg och säker verksamhet för barn och unga. Vi skapar trygga
möten  där  alla  medlemmar  skyddas  från  alla  former  av  kränkande  behandling,  fysiska,
psykiska och sexuella övergrepp och vi tar fullt ansvar för vår verksamhet. 

Utdrag ur belastningsregistret
Alla som har någon form av ledaruppdrag, är över 15 år, och återkommande träffar barn i
scoutkåren  ska  uppvisa  utdrag  ur  belastningsregistret  minst  var  tredje  år.  Med
återkommande  menas  att  man  vid  flera  tillfällen  deltar  i  exempelvis  scoutmöten,
övernattningar  och  läger.  För  arrangemang  i  scoutkåren  där  barn  och  unga  deltar  ska
registerutdrag i  möjligaste mån begäras in från andra vuxna deltagare, t.ex. medföljande
föräldrar. 
Utdrag ur belastningsregistret beställs via www.polisen.se, av typen “Utdrag för arbete med
barn i annan verksamhet än skola och barnomsorg”.
Ett  utdrag  ska  alltid  uppvisas  i  original  för  minst  en  ledare  och  en  av  scoutkårens
firmatecknare. Att ett utdrag har uppvisats ska registreras i medlemsregistret, Scoutnet.

Utbildningen Trygga Möten
Alla som har någon form av ledaruppdrag, är över 15 år, och återkommande träffar barn i
scoutkåren ska genomgå utbildning i Trygga Möten minst vart tredje år. Med återkommande
menas att man vid flera tillfällen deltar i exempelvis scoutmöten, övernattningar och läger
eller att man till exempel träffar barn i scoutlokalen.
Detta gäller även för förtroendevalda i scoutkårens styrelse, även om de inte återkommande
träffar  barn.  Detta  är  för  att  utbildningen Trygga Möten också skapar  förutsättningar  för
förtroendevalda  att  förebygga  och  hantera  krissituationer  och  bristande  rutiner  i
verksamheten. 
Kursen ska genomföras vart tredje år. Kursens genomförande ska registreras i Scoutnet.
Scoutkårens firmatecknare ansvarar att följa upp att Trygga Möten genomförts. 
Den webbaserade versionen av kursen går att hitta via www.scouterna.se
Deltagande i kursen Trygga Möten är gratis.
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Incidenter och konsekvenser
Alla rapporter om avvikelse från principen om trygga scoutmöten ska behandlas med största
allvar. Scoutkåren ska erbjuda stöd och skydd till den som utsatts för kränkande behandling
och vidta lämpliga åtgärder mot förövaren. 
Förövare  av  kränkande  behandling  kan  ställas  till  svars  för  sina  handlingar  genom
disciplinära  åtgärder.  Detta  kan  vid  allvarliga  incidenter  innefatta  avstängning  eller
uteslutning  från  verksamheten.  Scoutkårens  styrelse  fattar  beslut  om  konsekvenser  vid
rapporterade  incidenter.  Om  förövaren  är  förtroendevald  i  scoutkårens  styrelse  får
vederbörande inte delta vid beslutsfattandet.
Anmälan av incidenter mellan scouter ska främst ske till respektive avdelningsledare. 
Anmälan av incidenter mellan scout och ledare ska anmälas till en eller flera i kårstyrelsen
alternativt ledare i annan avdelning. Tänk då på att våra generella e-mailadresser går till
flertalet personer.

Öppenhet
Scoutkåren ska vara transparent i verksamheten och agera ansvarsfullt gentemot barn och
deras vårdnadshavare genom att tillhandahålla relevant information och möjliggöra för dem
att fullt ut delta eller engagera sig i verksamheten.
Öppenheten ska även omfatta dokument som t.ex. denna policy, ska göras tillgänglig för
allmänheten  genom  publicering  i  tryckt  form  eller  digital  publicering  på  scoutkårens
internethemsida. 

Beslutsprinciper
Scoutkåren  ska  fatta  beslut  med  barnets  bästa  som  prioritet,  i  enlighet  med  FN:s
barnkonvention. Detta innebär att vi tar hänsyn till barnets åsikter och intressen, samt att vi
strävar efter att skapa en verksamhet som främjar deras personliga utveckling. 

Alkohol och narkotika
All verksamhet inom scoutkåren skall kännas trygg och säker för alla inblandade, unga som
vuxna. Därför ska alla scoutkårens arrangemang vara fria från alkohol. Med detta menas alla
arrangemang,  läger  och  hajker  som  scoutkåren  arrangerar  eller  deltar  vid,  samt  i  den
löpande verksamheten. Detta gäller alltså både arrangemang enbart för scouter och sådana
som  är  öppna  för  allmänheten.  När  man  representerar  Scouterna  eller  scoutkåren  på
aktiviteter  som  någon  annan  arrangerar,  får  man  heller  inte  konsumera  alkohol.  Vi  är
förebilder i hur vi agerar och reflekterar därför över vår syn på alkohol. Därför uppträder man
självklart inte berusad. 

På samma sätt och på samma grunder som för alkohol ska all verksamhet i scoutkåren  vara
helt fri  från narkotiska preparat. Undantag gäller dock  det som föreskrivits av läkare för
medicinering. 

Tobak och nikotinprodukter
Scouterna  erbjuder  en  verksamhet  fri  från  droger.  Droger  är  berusande,
beroendeframkallande och giftiga (enligt Världshälsoorganisationens definition). Tobak ger i
första  hand  medicinska  effekter  medan  de  sociala  effekterna  är  mindre.  Därför  har
Scouterna valt att inte se på tobak på samma sätt som alkohol och narkotika. Scouterna
förbjuder ingen vuxen att använda tobak, men ingen ska heller påverkas att börja använda
tobak  i  samband  med  Scouternas  verksamhet.  I  förlängningen  ska  samma  gälla  för
scoutkåren. Därför ska scoutkårens verksamhet vara fri från tobak. Den som ändå måste
använda tobak skall göra detta utom synhåll och utanför området där verksamhet pågår.
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Nikotinprodukter är minst lika beroendeframkallande som tobak, om inte mer. Därför gäller
samma syn på nikotinprodukter som för tobak. Vape likställs med rökning och s.k. vitt snus
likställs med tobakssnus. Undantag ges enbart för diskret användning av nikotinplåster och -
tuggummin. 

I  samband med verksamheten accepteras inte  bruk av tobaks-  eller  nikotinprodukter  av
deltagare som är omyndig, d.v.s. under 18 år.

Scoutdräkten
Scoutdräkten används för att stärka vår identitet och är en del av Scouternas symboliska
ramverk.  Scoutdräktens  fundament  är  scouternas  scarf,  även  kallad  halsduk.  Scarfen
signalerar att en person är scout. Utöver scarfen består scoutdräkten även av scoutskjortan.
Scoutskjortan går att alternera med Scouternas kort-eller långärmade t-shirt eller pikétröja. 

Vid officiella sammanhang, högtider och ceremonier ska scoutskjorta med scoutscarf bäras.
Vid internationella arrangemang och läger måste scouten använda den officiella svenska
scarfen. Vid andra nationella sammanhang används företrädesvis scoutkårens scarf. För de
som gått Treklöver-Gilwell-utbildningen finns en speciell scarf, som kan användas istället, i
alla sammanhang. Övriga klädesplagg som bärs till scoutdräkten är valfria.

Hållbar utveckling
Grunden i  scoutkårens arbete för hållbar utveckling ligger i  scoutlagen tillsammans med
FN:s 17 hållbarhetsmål. Detta ska vägleda i all vår verksamhet inom scoutkåren, både när
det  gäller  verksamheten  med  scouterna  och  planeringen  och  genomförandet  av  olika
arrangemang etc. 
De globala hållbarhetsmålen mål  vägleder  oss att  konkretisera de tre dimensionerna av
hållbar utveckling, ekonomisk, social och ekologisk hållbarhet.

Ekonomisk hållbarhet blir för scoutkåren att skapa ett sundare och hållbart liv för många
med  de  medel  som  vi  har.  Scoutkåren  ska  verka  för  att  erbjuda  kostnadseffektiva
upplevelser  som,  till  exempel,  läger  med  budgeterat  underskott  till  förmån  för  låg
deltagaravgift.

Social hållbarhet handlar om alla människors lika värde och barns och ungas rättigheter
enligt  FN:s  barnkonvention. Konkret  innebär  detta  att  scoutkåren  ska  verka  för  att  alla
medlemmar får plats att  i  egen takt  utvecklas som individ i  gruppen genom  learning by
doing. 

Ekologisk hållbarhet handlar om hänsyn till jordens resurser och att minska vårt ekologiska
fotavtryck. Scoutkåren ska verka för att de resurser vi använder används på ett hållbart och
effektivt sätt. Framför allt ska vi till bästa förmåga undvika resursslöseri. Konkreta saker som
scoutkåren kan göra är att uppmuntra samåkning till de aktiviteter eller arrangemang som
genomförs på annan plats än vid scoutgården och att minska på matsvinn genom att låta
överbliven mat tas med hem av arrangemangets deltagare.
”En scout lär känna och vårdar naturen.” Genom att aktivt lära ut Allemansrätten och de
skyldigheter  som följer  med vistelse  i  skog och mark,  vill  vi  ge  scouterna en långsiktig
respekt och hänsyn till naturen och biologisk mångfald.

All  verksamhet  i  scoutkårens  regi  ska  följa  regler,  normer  och  lagstiftning  som reglerar
hållbar  utveckling,  till  exempel  miljöbalken,  diskrimineringslagen,  FN:s  barnkonvention,
mänskliga rättigheter och skatteregler. Vi är ständigt lyhörda för samhällets värderingar för
att  de  på  ett  tydligt  sätt  ska  omsättas  i  verksamheten.  Scoutkåren  vill  underlätta  för
medlemmarna  att  göra  positiva  val  kopplade  både  till  scoutverksamheten  och  i  den
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personliga vardagen. Scoutkåren strävar efter att bedriva verksamheten ur ett ekologiskt,
socialt,  miljömässigt  och  etiskt  perspektiv,  och  tar  aktivt  till  sig  kunskap  om  hållbar
utveckling.  Scoutkåren  ska  vara  öppen  för  samarbete  med  andra  i  samhället  för  att
tillsammans skapa förutsättningar för en hållbar samhällsutveckling.
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